
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 6–3/2018–259-11
Дана: 05. септембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о образовању Одбора за спровођење Одлуке о подизању
споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945. године, са

Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 6-3/2018–259–
11 од 05. септембра 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о образовању
Одбора за спровођење Одлуке о подизању споменика свим невиним жртвама у
Новом Саду 1944. и 1945. године, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града
Новог Сада и да Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту.

Х/Ч

ЗАМЕНИКГР ·4. · АЧЕЛНИКА



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Градско веће Града Новог Сада на 186.

седници од 05. септембра 2018. године, поводом разматрања Нацрта одлуке о

образовању Одбора за спровођење Одлуке о подизању споменика свим невиним жртвама

у Новом Саду 1944. и 1945. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Утврђује се Предлог одлуке о образовању Одбора за спровођење Одлуке о

подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945. године.

11. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се

Предлог одлуке о образовању Одбора за спровођење Одлуке о подизању
споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945. године и предлаже
Скупштини Града Новог Сада да Донесе Одлуку о образовању Одбора за спровођење
Одлуке о подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945.

године, у предложеном тексту.

111. За представника предлагача за седницу Скупштине Града Новог Сада и њених

радних тела одређује се Далибор Рожић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за

повереника Весна Срданов, в.д. начелника Градске управе за културу.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА „ „·:
' " '

АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНАџ/Тф'
'

ГРАДСКОВЕћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 6–3/2018–259–11' :;

Дана: 05. септембра 2018. године
НОВИ САД

·· дрНАЕ/ЕЛНИКА



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХУ! – 012-01/2018 — 442
24. август 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о образовању Одбора за спровођење Одлуке о
подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945.
године

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о образовању Одбора за
спровођење Одлуке о подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944.
и 1945. године.

Градска управа нема примедби на Нацрт одлуке. би“ '
о°3зтш3° : “#0110: *6 “»

.

·.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 8. став 1. Одлуке о подизању и одржавању споменика на
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 15/09, 20/10 и
51/11), Скупштина Града Новог Сада на седници од 2018. године,
доноси

ОДЛУКУ
О ОБРАЗОВАЊУОДБОРА ЗА СПРОВО'БЕЊЕ ОДЛУКЕ

О ПОДИЗАЊУСПОМЕНИКАСВИМ НЕВИНИМЖРТВАМАУ НОВОМ
САДУ 1944. И 1945. ГОДИНЕ

1

Образује се Одбор за спровођење Одлуке о подизању споменика свим невиним
жртвама у Новом Саду 1944. и 1945. године (у даљем тексту: Одбор).

11

Задатак Одбора је да спроведе Одлуку о подизању споменика свим невиним
жртвама у Новом Саду 1944. и 1945. године.

111

Одбор има председника и четири члана које именује Скупштина Града Новог
Сада.

“7

Стручнепослове за потребе Одбора обављаће Градска управа за културу.

У

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНАГРАДА НОВОГ САДА
Број: Здравко Јелушић
Дана:
НОВИ САД



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о образовању Одбора за спровођење
Одлуке о подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945.

године садржан је у члану 8. став 1. Одлуке о подизању и одржавању споменика на
територији Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 15/09, 20/10 и
51/11), којим је, између осталог, прописано да Скупштина Града Новог Сада образује
одбор за спровођење одлуке о подизању споменика.

Предпогом одлуке прописано је да је задатак Одбора да спроведе Одлуку о

подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945. године.

Предлогом одлуке је утврђено да одбор има председника и четири члана које
именује Скупштина Града Новог Сада. У складу са чланом 8. став 2. Одлуке о
подизању и одржавању споменика на територији Града Новог Сада у одбор се именују
стручњаци из области културе и урбанизма - историчари уметности, академски
сликари, вајари, књижевници, архитекте, представници Завода за заштиту споменика
културе Града Новог Сада, и др.

Стручне послове за потребе Одбора обављаће Градска управа за културу.

Имајући у виду наведено, предлаже се доношење Одлуке о образовању Одбора
за спровођење Одлуке о подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду
1944. и 1945. године, у предложеном тексту.


